
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2024-022

PUBLIÉ LE 21 FÉVRIER 2024



Sommaire

ARS /

R53-2024-02-16-00001 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie à PLOUGUIEL (22). (1 page) Page 3

R53-2024-02-16-00002 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie à TREGUIER (22). (1 page) Page 5

R53-2024-02-20-00001 - Arrêté portant dissolution du Groupement de

Coopération Sanitaire de chirurgie orthopédique du bassin briochin (2

pages) Page 7

R53-2024-02-19-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�autorisation de

la structure « lits halte soins santé » (LHSS) située à Dinan et gérée par

l�association NOZ DEIZ (3 pages) Page 10

R53-2024-02-14-00003 - Décision portant approbation des avenants

numéros 4 et 5 à la convention constitutive du GHT Sud Bretagne (2 pages) Page 14

DRAAF /

R53-2024-02-15-00007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2024 relatif à la

composition de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire (2

pages) Page 17

R53-2024-02-15-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté

n° 2023-01-30-00002 du 30 janvier 2023 relatif à la mise en �uvre du

dispositif régional d�accompagnement des coopératives d�utilisation en

commun de matériel agricole (CUMA) et des entreprises de travaux

agricoles (ETA) pour la réalisation, en 2024 et 2025 de chantiers collectifs



(3 pages) Page 20

2



ARS

R53-2024-02-16-00001

Arrêté constatant la cessation définitive

d'activité d'une officine de pharmacie à

PLOUGUIEL (22).

ARS - R53-2024-02-16-00001 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à PLOUGUIEL (22). 3



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/1 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 

ARRÊTÉ 
 

constatant la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie 
à PLOUGUIEL (22) 

 

La Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L5125-5-1 et L5125-22 ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice générale 
de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 1er octobre 2023 portant délégation de signature de la directrice générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne à Madame Anna SEZNEC ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 22 décembre 1975 portant autorisation de création de l'officine de pharmacie sise 21 
rue des Ecoles à PLOUGUIEL (22220) sous le numéro de licence 22#000202 ; 
 
VU le dossier reçu à l’ARS le 1er février 2024, de Madame Laure DAURIAC, pharmacienne titulaire de la SELARL 
« PHARMACIE DE PLOUGUIEL » sise 21 rue des Ecoles à PLOUGUIEL (22220), relatif à la fermeture définitive 
de son officine à compter du 31 mars 2024 (24h00) dans le cadre d’une restructuration du réseau officinal donnant 
lieu à indemnisation ; 
 
VU l’avis favorable en date du 14 février 2024 émis sur ce projet par la directrice générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : Il est pris acte de la cessation définitive d’activité à compter du 31 mars 2024 (24h00) de l’officine de 
pharmacie sise 21 rue des Ecoles à PLOUGUIEL (22220). La licence n° 22#000202 attachée à cette officine est 
caduque à compter de cette même date. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 3 : La directrice de la stratégie régionale en santé de l’agence régionale de santé Bretagne est chargée 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de 
Bretagne. 
 

Fait à Rennes, le 16 février 2024 
 

P/ la directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

La directrice de la stratégie régionale en santé 
 
 
 

 
 
 
 

Anna SEZNEC 

ARS - R53-2024-02-16-00001 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à PLOUGUIEL (22). 4



ARS

R53-2024-02-16-00002

Arrêté constatant la cessation définitive

d'activité d'une officine de pharmacie à

TREGUIER (22).

ARS - R53-2024-02-16-00002 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à TREGUIER (22). 5



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/1 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 

ARRÊTÉ 
 

constatant la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie 
à TREGUIER (22) 

 

La Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L5125-5-1 et L5125-22 ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice générale 
de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 1er octobre 2023 portant délégation de signature de la directrice générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne à Madame Anna SEZNEC ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 03 juillet 1943 portant autorisation de création de l'officine de pharmacie sise 29 place 
du Martray à TREGUIER (22220) sous le numéro de licence 22#000128 ; 
 
VU le dossier reçu à l’ARS le 1er février 2024, de Madame Emma PRIOUR (DESFORGES), pharmacienne, 
titulaire de la pharmacie " PHARMACIE DESFORGES " sise 29 place du Martray à TREGUIER (22220), relatif à 
la fermeture définitive de son officine à compter du 31 mars 2024 (24h00) dans le cadre d’une restructuration du 
réseau officinal donnant lieu à indemnisation ; 
 
VU l’avis favorable en date du 14 février 2024 émis sur ce projet par la directrice générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : Il est pris acte de la cessation définitive d’activité à compter du 31 mars 2024 (24h00) de l’officine de 
pharmacie sise 29 place du Martray à TREGUIER (22220). La licence n° 22#000128 attachée à cette officine est 
caduque à compter de cette même date. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 3 : La directrice de la stratégie régionale en santé de l’agence régionale de santé Bretagne est chargée 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de 
Bretagne. 
 

Fait à Rennes, le 16 février 2024 
 

P/ la directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

La directrice de la stratégie régionale en santé 
 
 
 

 
 
 
 

Anna SEZNEC 

ARS - R53-2024-02-16-00002 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à TREGUIER (22). 6



ARS

R53-2024-02-20-00001

Arrêté portant dissolution du Groupement de

Coopération Sanitaire de chirurgie orthopédique

du bassin briochin

ARS - R53-2024-02-20-00001 - Arrêté portant dissolution du Groupement de Coopération Sanitaire de chirurgie orthopédique du

bassin briochin 7



ARS - R53-2024-02-20-00001 - Arrêté portant dissolution du Groupement de Coopération Sanitaire de chirurgie orthopédique du

bassin briochin 8



ARS - R53-2024-02-20-00001 - Arrêté portant dissolution du Groupement de Coopération Sanitaire de chirurgie orthopédique du

bassin briochin 9



ARS

R53-2024-02-19-00001

Arrêté portant renouvellement de l�autorisation

de la structure « lits halte soins santé » (LHSS)

située à Dinan et gérée par l�association NOZ

DEIZ

ARS - R53-2024-02-19-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�autorisation de la structure « lits halte soins santé » (LHSS) située à

Dinan et gérée par l�association NOZ DEIZ 10



  
 
 

 

 

34 rue de Paris 
BP 2152 
22021 SAINT-BRIEUC Cedex 1 

 

 
 

 
 
Délégation Départementale des Côtes d’Armor 
Département « Animation territoriale » 
Pôle « Prévention promotion de la santé » 
 
 

 
ARRETE 

 
portant renouvellement de l’autorisation   

de la structure « lits halte soins santé » (LHSS) située à Dinan 
et gérée par l’association NOZ DEIZ  

 
N° FINESS  22 002 04 40 

 
 

La Directrice générale de  
l’Agence Régionale de Santé de Bretagne 

 
 

Vu le Code de la santé publique ;  
 
Vu le Code de la Justice administrative ; 
 
Vu le Code de l’action sociale et des familles, notamment les articles : 
➢ L. 312-1 et suivants définissant le champ des établissements et services médico-sociaux ; 
➢ L. 312-5 relatif au schéma d’organisation sociale et médico-sociale ; 
➢ L. 313-1 à L 313-9 relatifs aux autorisations ; 
➢ R. 313-1 à R. 313-10-2 relatifs aux modalités d’autorisation de création de transformation, 

d’extension, des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
➢ D. 313-11 à D 313-14 relatifs aux contrôles de conformité mentionnée à l’article L. 313-6 ;  
➢ D. 312-176-1 à D. 312-176-4 relatifs aux structures « lits halte soins santé » 

 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients à la santé 
et aux territoires ; 
 
Vu le décret n° 2006-556 du 17 mai 2006 relatif aux conditions d’organisation et de fonctionnement 
des structures dénommées « Lits Halte Soins Santé » ; 
 
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu le décret n° 2016-12 du 11 janvier 2016 relatif aux conditions techniques d’organisation et de 
fonctionnement des structures dénommées ‘lits halte soins santé » (LHSS) et « lits d’accueil 
médicalisés » (LAM) ; 
 
Vu le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de 
Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne ; 
 
Vu la décision de la directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne du 13 février 2023 
portant délégation de signature à Monsieur Malik LAHOUCINE ; 
 
Vu le Projet Régional de Santé (PRS) 3 de l’ARS Bretagne arrêté le 27 octobre 2023 ; 
 

ARS - R53-2024-02-19-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�autorisation de la structure « lits halte soins santé » (LHSS) située à

Dinan et gérée par l�association NOZ DEIZ 11



 
 

34 rue de Paris 
BP 2152 
22021 SAINT-BRIEUC Cedex 1 
 

 
 

Vu l’arrêté du 25 juin 2009 portant autorisation de création de deux lits halte soins santé dans les 
locaux du centre d’hébergement et de réinsertion sociale « La Maison des Solidarités » de DINAN 
géré par l’association « NOZ DEIZ » ; 
 
Vu l’arrêté d’autorisation du 6 décembre 2011 portant la capacité à 3 places de Lits Halte Soins Santé 
à DINAN ; 
 
Vu l’arrêté d’autorisation du 15 novembre 2019 portant la capacité à 4 places de Lits Halte Soins 
Santé à DINAN ; 
 
Vu l’arrêté d’autorisation du 1er décembre 2020 portant la capacité à 5 places de Lits Halte Soins 
Santé à DINAN ; 
 
Vu l’arrêté d’autorisation du 9 septembre 2021 portant extension de 2 places de Lits Halte Soins Santé 
à DINAN ; 
 
Considérant le procès-verbal de visite de conformité du 29 octobre 2019 de l’activité LHSS installés 
dans de nouveaux locaux ; 
 
Considérant la déclaration sur l'honneur du 19 novembre 2020 attestant de la conformité de la 
structure LHSS, située au 23 rue de la Croix à Dinan ; 
 
Considérant le rapport d’évaluation réceptionné le 29 décembre 2023. 
 

ARRETE 
 
Article 1 :  
 
L’autorisation de l’établissement « Lits Halte Soins Santé » (LHSS) à Dinan géré par l’association Noz 
Deiz est renouvelée pour 15 ans à compter du 2 mars 2024.  
 
La capacité totale est désormais de 7 places. 
 
L’adresse de l’établissement est la suivante : LHSS Noz Deiz - 23 rue de la Croix – 22100 DINAN 

 
Article 2 :  
 
L’établissement est répertorié au Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux de la 
manière suivante : 
 

Raison sociale de l’Entité Juridique (EJ) : Association Noz Deiz  

Adresse : 23 rue de la Croix - 22100 Dinan  

N° FINESS : 22 001 825 3 

SIREN : 424301182 

Code statut juridique : Association Loi 1901 non reconnue d’utilité publique (61) 

 

Raison sociale de l’Etablissement (ET) : Lits halte soins santé (LHSS)  

Adresse : 23 rue de la Croix – 22100 DINAN 

N° FINESS : 22 002 044 0 

Code catégorie : [180] Lits Halte Soins Santé (L.H.S.S.) 

Code MFT : 34 ARS/DG dotation globale 

 

Code clientèle : Personnes sans domicile (840) 

Code discipline : Hébergement médico-social pour personnes en difficultés spécifiques (507) 

Code activité : Hébergement complet en internat (11) 

ARS - R53-2024-02-19-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�autorisation de la structure « lits halte soins santé » (LHSS) située à

Dinan et gérée par l�association NOZ DEIZ 12



 
 

34 rue de Paris 
BP 2152 
22021 SAINT-BRIEUC Cedex 1 
 

 
 

Capacité :  7  places 

 
Article 4: 
 
L’autorisation est accordée pour 15 ans depuis la date d'autorisation initiale de la structure, soit le 2 
mars 2024. Son renouvellement est subordonné aux résultats de l’évaluation externe mentionnée à 
l’article L. 312-8 du CASF dans les conditions prévues par l’article L. 313-5 du même code. 
 
 
Article 5 :  
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service, au regard des caractéristiques prises en 
considération pour son autorisation, devra être porté à la connaissance de l’autorité compétente 
concernée. L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de cette dernière. 
 
Article 6 : 
 
La présente décision peut être contestée par voie de recours administratif (gracieux ou hiérarchique) 
ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rennes dans un délai de deux 
mois à compter de sa notification, ou, à l’égard des tiers, à compter de sa publication. 
 
Article 7 :  
 
Le Directeur de la délégation départementale des Côtes d’Armor de l’ARS et le gestionnaire de 
l’établissement ou du service sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région Bretagne. 

Fait à Rennes, le 

P/Elise NOGUERA, 
Directrice générale, 

Le Directeur général adjoint 
 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

 
 

19/02/2024

ARS - R53-2024-02-19-00001 - Arrêté portant renouvellement de l�autorisation de la structure « lits halte soins santé » (LHSS) située à

Dinan et gérée par l�association NOZ DEIZ 13



ARS

R53-2024-02-14-00003

Décision portant approbation des avenants

numéros 4 et 5 à la convention constitutive du

GHT Sud Bretagne

ARS - R53-2024-02-14-00003 - Décision portant approbation des avenants numéros 4 et 5 à la convention constitutive du GHT Sud

Bretagne 14



ARS - R53-2024-02-14-00003 - Décision portant approbation des avenants numéros 4 et 5 à la convention constitutive du GHT Sud

Bretagne 15



ARS - R53-2024-02-14-00003 - Décision portant approbation des avenants numéros 4 et 5 à la convention constitutive du GHT Sud

Bretagne 16



DRAAF

R53-2024-02-15-00007

Arrêté préfectoral du 15 février 2024 relatif à la

composition de la commission régionale de la

pharmacie vétérinaire

DRAAF - R53-2024-02-15-00007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2024 relatif à la composition de la commission régionale de la

pharmacie vétérinaire 17



DRAAF - R53-2024-02-15-00007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2024 relatif à la composition de la commission régionale de la

pharmacie vétérinaire 18



DRAAF - R53-2024-02-15-00007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2024 relatif à la composition de la commission régionale de la

pharmacie vétérinaire 19



DRAAF

R53-2024-02-15-00006

Arrêté préfectoral portant modification de

l�arrêté n° 2023-01-30-00002 du 30 janvier 2023

relatif à la mise en �uvre du dispositif régional

d�accompagnement des coopératives

d�utilisation en commun de matériel agricole

(CUMA) et des entreprises de travaux agricoles

(ETA) pour la réalisation, en 2024 et 2025 de

chantiers collectifs

DRAAF - R53-2024-02-15-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté n° 2023-01-30-00002 du 30 janvier 2023 relatif à

la mise en �uvre du dispositif régional d�accompagnement des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole (CUMA) et

des entreprises de travaux agricoles (ETA) pour la réalisation, en 2024 et 2025 de chantiers collectifs

20



DRAAF - R53-2024-02-15-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté n° 2023-01-30-00002 du 30 janvier 2023 relatif à

la mise en �uvre du dispositif régional d�accompagnement des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole (CUMA) et

des entreprises de travaux agricoles (ETA) pour la réalisation, en 2024 et 2025 de chantiers collectifs

21



DRAAF - R53-2024-02-15-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté n° 2023-01-30-00002 du 30 janvier 2023 relatif à

la mise en �uvre du dispositif régional d�accompagnement des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole (CUMA) et

des entreprises de travaux agricoles (ETA) pour la réalisation, en 2024 et 2025 de chantiers collectifs

22



DRAAF - R53-2024-02-15-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté n° 2023-01-30-00002 du 30 janvier 2023 relatif à

la mise en �uvre du dispositif régional d�accompagnement des coopératives d�utilisation en commun de matériel agricole (CUMA) et

des entreprises de travaux agricoles (ETA) pour la réalisation, en 2024 et 2025 de chantiers collectifs

23


